Excelentíssimo Senhor
Vilmar Maccari - PDT

CÂMARA M UNICIPAL DE

Câmara Municipal de Pato Branco

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco. 1111111111/Hil llm/llB

REQUERIMENTO Nº 2192/2019

PROTOCOLO GERAL 3421/2019
Data: 14/10/2019 - Horário: 10:39

Legislativo - REQ 2192/2019

Requer seja ofic iado ao Deputado
Estadual Luiz Fernando Guerra Filho
solicitando recursos financeiros, para a
implantação do Programa Asfa lto no
Campo, nas Comunidades do município
de Pato Branco.

O Vereador infra-assinado, Joecir Bernardi - SD, no uso de suas
atribuições legais e regimentais , requer seja oficiado ao Deputado Estadual Luiz
Fernando Guerra Filho (Praça Nossa Senhora de Salete s/n, Sala 806, 8° andar,
Telefone: (41) 3350-4242, CEP: 80530-911, Curitiba/PR), solicitando recursos
financeiros , para a implantação do Programa Asfalto no Campo, nas seguintes
Comunidades: São Brás, São Miguel Cachoeirinha, São Pedro de Alcântara, trecho
faltante da Comunidade do Passo da Ilha até o Rio Pato Branco, Comunidade de
Teolândia , Comunidade Bela Vista, Linha Piacentini, São Caetano, trecho faltante da
Comunidade de São João Batista até o Rio Pato Branco, Estrada Rural Onorino
Viganó e Estrada Rural Orestes Ferraza.

Justifica-se que o Programa Asfalto no Campo que já vem sendo
implantado no município é fundamental para o desenvolvimento rural , visto que se
obteve um aumento da população em face deste programa, diminuindo assim o
êxodo rural , e aumentando sua qualidade de vida.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 14 de outubro de 2019.

~ Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1502
181 http ://www. patobranco. pr.leg . br / vereadorjoecir@patobranco.pr. leg . br